Hojas blancas  40  4 x 1bs  10bs  

Lápices  Una caja 0.19$ 46 

Experto  Personal de la institución, Magister en Orientación  

Total 221bs.  

Nota: Colmenares y Escalona (2022). 

De acuerdo al análisis de los costos el capital disponible será de doscientos 

veintiún bolívares (221Bs.). En cuanto al financiamiento se podrá obtener a través de 

colaboraciones de los propios participantes, es decir, por autogestión. 

Factibilidad Operativa 

Este es uno de los más importantes porque a través de él se demuestra lo ejecutor